

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ID: 4F49DE02E6A14



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(A) PREFEITO MUNICIPAL DO(A) MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 09/2024 referente à Registro de preços para aquisição de veículos para Secretaria de Saúde de Nazare do Piaui, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI - 32.247.281/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. RS
1	1,00	Und	FIAT	MOBI 1.0 FLEX	R\$ 74.000,00	R\$ 74.000,00	R\$ 74.000,00	R\$ 74.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> Automóvel 1.0 - zero KM - ano modelo 2024 - motor flex (álcool/gasolina) - 04 pts com capacidade para 05 pessoas (incluso o motorista), pintura sólida. Distância entre Eixos 2.304. Tipo de direção hidráulica. Potência máxima 71(G)/74(E) a 6.000 rpm. Capacidade de porta malas 200 lt. Câmbio Manual de 05 velocidades e 01 ré. Equipada com: Computador de Bordo *Limpar, lavador e desembaçador do vidro traseiro *Pre disposição para rádio (2 alto-falantes dianteiros e 2 traseiros) *Desembaçador do vidro traseiro temporizado *Chave canivete com telecomando *Vidros elétricos dianteiros (one touch e anti-estragamento) e travas elétricas nas 4 portas. *Ar condicionado com filtro antipólen *Banco traseiro reclinável. *Brake Light *Check quadro de instrumentos (Welcome Moving) *Cinto de segurança traseiro retrátil 3 pontos *Cintos de segurança dianteiros retráteis de 3 pontos *Direção hidráulica * Controle eletrônico de estabilidade * Controle de tração *Drive by Wire (Controle eletrônico da aceleração) *Encosto de cabeça traseiro *Follow me home *Airbag duplo (motorista e passageiro) *Motor Firefly 1.0 Flex de 03 cilindros *Quadro de instrumentos 3,5 polegadas com relógio digital, calendário e indicador de temperatura externa multifuncional *Volante com regulagem de altura *Rodas de aço estampado 6.5 x 14 com calotas integrais + Pneu verde 175/65 R14 com baixa resistência a rolagem</p>										
2	1,00	Und	FIAT	ARGO 1.0 FLEX	R\$ 83.900,00	R\$ 83.900,00	R\$ 83.953,00	R\$ 83.953,00	0,0631 %	R\$ 53,00
<p><b>Descrição:</b> Veículo tipo passeio; com 4 portas, ano modelo 2024, 0km, capacidade para 05 ocupantes, motor mínima 1.0 flex, potência 71(g) / 75 (e) cv, distância entre eixos: mínima de 2.370 mm, ar-condicionado, direção elétrica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, cor sólida branco, câmbio com transmissão mecânica de 05 marchas à frente e 01 à ré</p>										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 157.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 157.953,00		0,0335 %		R\$ 53,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia RS
R\$ 157.900,00	R\$ 157.953,00	0,0335 %	53,00

Nazare do Piaui - Piauí, 17 de Junho de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA  
PREFEITO MUNICIPAL

1 of 2

17/06/2024, 09:07

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95173/completo...

2 of 2

17/06/2024, 09:07

LICITANET - Termo de Homologação

ID: DBF2498C05384



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(A) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços para aquisição de veículos para Secretaria de Saúde de Nazare do Piaui

Fornecedor : GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI - 32.247.281/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia RS
1	1,00	Und	FIAT	MOBI 1.0 FLEX	R\$ 74.000,00	R\$ 74.000,00	R\$ 74.000,00	R\$ 74.000,00	0,00 %	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> Automóvel 1.0 - zero KM - ano modelo 2024 - motor flex (álcool/gasolina) - 04 pts com capacidade para 05 pessoas (incluso o motorista), pintura sólida. Distância entre Eixos 2.304. Tipo de direção hidráulica. Potência máxima 71(G)/74(E) a 6.000 rpm. Capacidade de porta malas 200 lt. Câmbio Manual de 05 velocidades e 01 ré. Equipada com: Computador de Bordo *Limpar, lavador e desembaçador do vidro traseiro *Pre disposição para rádio (2 alto-falantes dianteiros e 2 traseiros) *Desembaçador do vidro traseiro temporizado *Chave canivete com telecomando *Vidros elétricos dianteiros (one touch e anti-estragamento) e travas elétricas nas 4 portas. *Ar condicionado com filtro antipólen *Banco traseiro reclinável. *Brake Light *Check quadro de instrumentos (Welcome Moving) *Cinto de segurança traseiro retrátil 3 pontos *Cintos de segurança dianteiros retráteis de 3 pontos *Direção hidráulica * Controle eletrônico de estabilidade * Controle de tração *Drive by Wire (Controle eletrônico da aceleração) *Encosto de cabeça traseiro *Follow me home *Airbag duplo (motorista e passageiro) *Motor Firefly 1.0 Flex de 03 cilindros *Quadro de instrumentos 3,5 polegadas com relógio digital, calendário e indicador de temperatura externa multifuncional *Volante com regulagem de altura *Rodas de aço estampado 6.5 x 14 com calotas integrais + Pneu verde 175/65 R14 com baixa resistência a rolagem</p>										
2	1,00	Und	FIAT	ARGO 1.0 FLEX	R\$ 83.900,00	R\$ 83.900,00	R\$ 83.953,00	R\$ 83.953,00	0,06 %	R\$ 53,00
<p><b>Descrição:</b> Veículo tipo passeio; com 4 portas, ano modelo 2024, 0km, capacidade para 05 ocupantes, motor mínima 1.0 flex, potência 71(g) / 75 (e) cv, distância entre eixos: mínima de 2.370 mm, ar-condicionado, direção elétrica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, cor sólida branco, câmbio com transmissão mecânica de 05 marchas à frente e 01 à ré</p>										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 157.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 157.953,00		0,0335 %		R\$ 53,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia RS
R\$ 157.900,00	R\$ 157.953,00	0,0335 %	53,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nazare do Piaui-PI, 17 de Junho de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA  
PREFEITO MUNICIPAL

1 of 1

17/06/2024, 09:07

ID: CF62362B39E64  
ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

PROGEOIRO: FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA

DATA ADJUDICAÇÃO: 17/06/2024

HOMOLOGAÇÃO: 17/06/2024

SEC. DE SAÚDE: MARIA GRACILEIA DE OLIVEIRA SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL: RAIMUNDO NONATO COSTA

LOTE	OBJETO (DESCRIÇÃO)	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. GLOBAL
01	<p><b>MARCA: FIAT / MODELO: MOBI 1.0 FLEX /ANO/MODELO: 2024 PROCEDÊNCIA: NACIONAL.</b></p> <p>Automóvel 1.0 - zero KM - ano modelo 2024 - motor flex (álcool/gasolina) - 04 pts com capacidade para 05 pessoas (incluso o motorista), pintura sólida. Distância entre Eixos 2.304. Tipo de direção hidráulica. Potência máxima 71(G)/74(E) a 6.000 rpm. Capacidade de porta malas 200 lt. Câmbio Manual de 05 velocidades e 01 ré. Equipada com: Com-putador de Bordo *Limpar, lavador e desembaçador do vidro traseiro</p> <p>*Pre disposição para rádio (2 altofalantes dianteiros e 2 traseiros) *Desembaçador do vidro traseiro temporizado *Chave canivete com telecomando *Vidros elétricos dianteiros (one touch e anti-estragamento) e travas elétricas nas 4 portas. *Ar condicionado com filtro antipólen</p> <p>*Banco traseiro reclinável. *Brake Light *Check quadro de instrumentos (Welcome Moving) *Cinto de segurança traseiro retrátil 3 pontos *Cintos de segurança dianteiros retráteis de 3 pontos *Direção hidráulica * Controle eletrônico de estabilidade * Controle de tração *Drive by Wire (Controle eletrônico da aceleração) *Encosto de cabeça traseiro *Fol- low me home *Airbag duplo (motorista e passageiro) *Motor Firefly 1.0Flex de 03 cilindros *Quadro de instrumentos 3,5 polegadas com relógio digital, calendário e indicador de temperatura externa multifuncional</p> <p>*Volante com regulagem de altura *Rodas de aço estampado 6.5 x 14" com calotas integrais + Pneu "verde" 175/65 R14 com baixa resistência a rolagem.</p>	01	R\$ 74.000,00	R\$ 74.000,00
<b>VALOR UNITÁRIO DO ITEM 01: R\$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)</b>				
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 01: R\$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)</b>				
LOTE	OBJETO (DESCRIÇÃO)	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. GLOBAL
2	<p><b>MARCA: FIAT/ MODELO: ARGO 1.0 FLEX/ANO/MODELO: 2024 PROCEDÊNCIA: NACIONAL.</b></p> <p>Veículo tipo passeio; com 4 portas, ano modelo 2024, 0km, capacidade para 05 ocupantes, motor mínima 1.0 flex, potência 71(g) / 75 (e) cv, distância entre eixos: mínima de 2.370 mm, ar condicionado, direção elétrica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, cor sólida branco, câmbio com transmissão mecânica de 05 marchas à frente e 01 à ré.</p>	01	R\$ 83.900,00	R\$ 83.900,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

VALOR UNITÁRIO DO ITEM 02: R\$ 83.900,00 (oitenta e três mil e novecentos reais)

VALOR TOTAL DO ITEM 02: R\$ 83.900,00 (oitenta e três mil e novecentos reais)

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão Eletrônico SRP nº 009/2024** e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Saúde do Município.

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será as secretarias que compõe os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazare do Piaui - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrito;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/06 (alterada pela Lei 147/2014).
- A Ata de Registro 009/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 024/2024.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	GLOBAL MAIS VEICULOS EIRELI
REPRESENTANTE	GUILHERME ADOLFO PEREIRA LOPES
CNPJ	32.247.281/0001-78

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



<b>CONTATO:</b>	(86) 3305-8798
<b>ENDEREÇO</b>	Av Pedro Almeida, nº 413, sala 9 Edif MH Moura bairro São Cristóvão
<b>CIDADE</b>	Teresina - PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO ID: 82A54B8E36E04



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 21

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 10/2024 referente à aquisição de material odontológico para secretaria de saúde de Nazaré do Piauí, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: BM DENTAL LTDA - 32.956.649/0001-77

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	50,00	UND	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 4,94	R\$ 246,99	R\$ 23,49	R\$ 1.174,50	R\$ 18,55
Descrição: ACIDO GEL SERINGA 37%ML C/3										
2	1	10,00	UND	AMBAR	AMBAR	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 124,39	R\$ 1.243,80	R\$ 44,38
Descrição: ADESIVO COM FLUOR										
3	1	10,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 80,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30g CURTA C/100										
4	1	10,00	CX	INJEX	INJEX	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 65,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27G CX C/100										
5	1	100,00	PCT	MAX CLEAN	MAX CLEAN	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00	R\$ 5,98
Descrição: ALGODAO ROLETE DENTAL C/ 100 UND										
6	1	50,00	CX	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 190,33	R\$ 9.516,50	R\$ 197,39	R\$ 9.866,50	R\$ 7,00
Descrição: ANESTESICO ODONTOLÓGICO 2% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES										
7	1	10,00	FRASCO	DFL	DFL	R\$ 47,17	R\$ 471,70	R\$ 49,17	R\$ 491,70	R\$ 2,00
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA SABOR MENTA PINA COLADA E TUTTI FRUITT POTE COM 12GR										
8	1	40,00	UND	KAVO	KAVO	R\$ 12,10	R\$ 484,00	R\$ 24,15	R\$ 966,00	R\$ 12,05
Descrição: BROCA CARBIDE FG ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA										
9	1	20,00	UND	KAVO	KAVO	R\$ 35,50	R\$ 710,00	R\$ 40,89	R\$ 817,80	R\$ 5,39
Descrição: BROCA CARBIDE FG XI CIRURGICA ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA										
10	1	30,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 16,72	R\$ 501,50	R\$ 21,25	R\$ 727,50	R\$ 7,53

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94644/completo\_...

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG PARA ALTA ROTACAO 1 A 4 SERIE NUMERACAO VARIADA										
11	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 21,22	R\$ 212,20	R\$ 6,22
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P A										
12	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 65,17	R\$ 651,70	R\$ 83,47	R\$ 834,70	R\$ 18,30
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA 24g										
13	1	20,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 20,05	R\$ 401,00	R\$ 27,62	R\$ 552,40	R\$ 7,57
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO PROVISÓRIO PASTA 20 G										
14	1	50,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,03	R\$ 351,50	R\$ 9,25	R\$ 462,50	R\$ 2,22
Descrição: ESCOVA DE ROSSON PLANA OU CONICA										
15	1	5,00	CX	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 220,16	R\$ 1.100,80	R\$ 569,76	R\$ 2.848,80	R\$ 349,60
Descrição: FILME ODONTOLÓGICO PERIAPICAL CX C/ 150 UND										
16	1	5,00	CX	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 419,40	R\$ 2.097,00	R\$ 663,07	R\$ 3.316,35	R\$ 243,67
Descrição: FILME ODONTOLÓGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 UND										
17	1	25,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 59,20	R\$ 1.480,00	R\$ 156,91	R\$ 3.922,75	R\$ 97,71
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS										
18	1	25,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 99,60	R\$ 2.490,00	R\$ 147,84	R\$ 3.696,00	R\$ 48,24
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS										
19	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,25	R\$ 102,50	R\$ 0,25
Descrição: FITA MATRIZ 7MM										
20	1	10,00	FRASCO	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 60,50	R\$ 605,00	R\$ 61,77	R\$ 617,70	R\$ 1,27
Descrição: FIXADOR ODONTOLÓGICO 475 ML										
21	1	30,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,67	R\$ 650,00	R\$ 26,06	R\$ 781,80	R\$ 4,39
Descrição: FLUOR GEL NEUTRO 200ML										
22	1	20,00	PACOTE	ANGELUS	ANGELUS	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 6,62	R\$ 132,40	R\$ 1,12
Descrição: PAPEL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 12 FOLHAS										
23	1	25,00	FRASCO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 31,30	R\$ 782,50	R\$ 1,30
Descrição: PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 90G										
24	1	10,00	UND	Z100	Z100	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 109,82	R\$ 1.098,20	R\$ 11,82

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94644/completo\_...

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A1										
25	1	20,00	UND	Z100	Z100	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 10,00
Descrição: RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A2										
26	1	20,00	UND	Z100	Z100	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 110,77	R\$ 2.215,40	R\$ 20,77
Descrição: RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A3										
27	1	15,00	FRASCO	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 23,33	R\$ 350,00	R\$ 52,63	R\$ 789,45	R\$ 29,30
Descrição: REVELADOR ODONTOLÓGICO 475 ML										
28	1	10,00	CX	MAX CLEAN	MAX CLEAN	R\$ 71,99	R\$ 719,90	R\$ 74,88	R\$ 748,80	R\$ 2,89
Descrição: SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL										
29	1	40,00	PCT	SGPLUS	SGPLUS	R\$ 19,98	R\$ 799,00	R\$ 33,28	R\$ 1.331,20	R\$ 13,31
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA PACOTE COM 40 UNIDADES CADA COM TUBO EM PVC ATÓXICO										
30	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 17,04	R\$ 170,40	R\$ 1,04
Descrição: TIRAS DE LIXA AÇO PARA AMALGAMA 4MM E 6MM										
31	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,02	R\$ 90,20	R\$ 10,01	R\$ 100,10	R\$ 0,99
Descrição: TIRAS DE POLIESTER C/50 UND										
32	1	100,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 59,44	R\$ 5.944,00	R\$ 2,44
Descrição: LUVAS										
33	1	50,00	PCT	SPK	SPK	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 39,52	R\$ 1.976,00	R\$ 2,52
Descrição: TOUCA										
34	1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 145,75	R\$ 1.457,50	R\$ 5,75
Descrição: IONOMERIO										
35	1	30,00	CX	SPK	SPK	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 37,84	R\$ 1.135,20	R\$ 7,84
Descrição: MASCARA										
36	1	50,00	PCT	SPK	SPK	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50	R\$ 66,33	R\$ 3.316,50	R\$ 6,34
Descrição: GASE										

(Continua na página seguinte)